ПРОТОКОЛ № 2
заседания диссертационного совета Д 220.002.02

от ЗОЛ 1.2018 г.

Состав диссертационного совета зггвержден в количестве 20 человек. При­
сутствовали на заседании 16 человек.
Председатель: д. вет. наук Барышников Пётр Иванович.
Присутствовали: д. биол. наук Афанасьева Антонина Ивановна, д. вет. наук
Барышников Пётр Иванович, д. вет. наук Гуславский Иван Игнатьевич, д.
вет. наук Донкова Наталья Владимировна, д.. вет. наук Жуков Владимир Ми­
хайлович, д. вет. наук Луницын Василий Герасимович, д. вет. наук Малофеев
Юрий Михайлович, д. вет. наук Мезенцев Сергей Витальевич, д. биол. наук
Новиков Николай Алексеевич, д. биол. наук Овчаренко Нина Дмитриевна, д.
вет. наук Понамарёв Николай Митрофанович, д. вет. наук Разумовская Ва­
лентина Владимировна, д. биол. н. Ткаченко Лия Викторовна, д. вет. наук
Турицына Евгения Юрьевна, к. вет. наук Фёдорова Галина Анатольевна, д.
вет. наук Эленшлегер Андрей Андреевич.
Официальные оппоненты по диссертации: д. вет. наук, профессор Манта-
това Наталья Викторовна, к. вет. наук Скорых Екатерина Олеговна.
Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Саратовский государственный
аграрный университет имени Н.И. Вавилова».
Слушали: соискателя Афанасьева Константина Александровича, который
представил к защите кандидатскую диссертацию на тему: «Физиологическая
(адаптационная) и патологическая остеомаляция у стельных коров» по спе­
циальности 06.02.01.
Постановили: присудить Афанасьеву Константину Александровичу ученую
степень кандидата ветеринарных наук.
Результаты голосования: за -  16, против -  нет, недействительных бюллете­
ней -  нет.

Ученый секретарь совета

Председатель совета П.И. Барышников